关于召开2016年度北京中医药大学
新奥奖励基金课题二审答辩的通知
各有关单位：
2016年度北京中医药大学新奥奖励基金课题一审工作现已结束，经与新奥集团股份有限公司研究决定启动北京中医药大学新奥奖励基金二审，二审采用会审答辩方式实施，现将有关事宜通知如下：

一、答辩要求：

1. 答辩人必须是课题申请者，不得代答。

2. 参加答辩的课题需准备ppt，汇报5分钟，答疑3分钟。

3. 请答辩人准备ppt纸质稿4份带到答辩现场交科技处（另附预算说明一份）。请答辩人提前40分钟到场。

4. 答辩课题请参照《北京中医药大学新奥奖励基金课题招标指南》要求。

二、答辩时间、地点：

时间：2016年10月9日上午8：10开始（时间安排见附件）

地点：校科技处五楼会议室

会议联系人、电话：

     秦灵灵  曹伟跃    电话： 64296491

                               北京中医药大学科技处

                                 2016年9月18日
附件：北京中医药大学新奥奖励基金课题答辩时间安排（二审）
	2016年度新奥课题经典传承类二审答辩安排   拟资助3-5个课题

	序号
	申请人
	申请金额
	项目名称
	资助类别
	申报单位
	答辩时间

	1
	钟相根
	3
	经方中病反应研究
	经典传承研究
	基础医学院
	8:10-8:18

	2
	赵岩松
	4
	基于偏序结构理论的明清时期妊娠病方剂用药及配伍规律研究
	经典传承研究
	基础医学院
	8:18-8:26

	3
	李柳骥
	4
	古代男科常见病文献的整理挖掘利用研究
	经典传承研究
	基础医学院
	8:26-8:34

	4
	马捷
	4
	基于中医官行文告研究对急性病中医药防控方案的探讨
	经典传承研究
	基础医学院
	8:34-8:42

	5
	宋佳
	3
	明代温补学派对丹溪学派“滋阴”治法的继承与发展
	经典传承研究
	基础医学院
	8:42-8:50

	6
	王彤
	4
	基于BCPNN数据挖掘法研究易水学派辨证论治思想
	经典传承研究
	基础医学院
	8:50-8:58

	7
	李友山
	4
	基于AGEs-bFGF通路研究中医外治“膏药”促进糖尿病足溃疡愈合的机制
	经典传承研究
	东直门医院
	8:58-9:06

	8
	于栋
	7.6万
	清宫正骨流派溯源整理研究
	经典传承研究
	三附属医院
	9:06-9:14

	2016年度新奥课题中医养生及预防保健应用研究类二审答辩安排  拟资助5-10项课题

	序号
	申请人
	申请金额
	项目名称
	资助类别
	申报单位
	答辩时间

	1
	李峰
	15
	传统医学抗疲劳复方醒神精油的应用及其机理研究
	中医养生及预防保健应用研究
	基础医学院
	9:14-9:22

	2
	王济
	15
	基于面部特征识别的中医体质辨识关键技术研发与应用
	中医养生及预防保健应用研究
	基础医学院
	9:22-9:30

	3
	李丽娜
	15
	当归-黄芪-纳米铁复合物改善缺铁性贫血的配方优化及其保健食品的研发
	中医养生及预防保健应用研究
	基础医学院
	9:30-9:38

	4
	胡素敏
	15
	中药复方对睾丸辐射损伤的防护效应研究
	中医养生及预防保健应用研究
	基础医学院
	9:38-9:46

	5
	姜广建
	15
	基于“气”与线粒体同源理论的预防2型糖尿病的线粒体活力素研发
	中医养生及预防保健应用研究
	糖尿病研究中心
	9:46-9:54

	6
	郭蓉娟
	15万
	基于互联网+的中医睡眠 健康管理中心标准化研究
	中医养生及预防保健应用研究
	东方医院
	9:54-10:02

	7
	史晓光
	12
	疏肝化痰外治法治疗肝郁痰凝型乳腺增生的临床疗效观察
	中医养生及预防保健应用研究
	东直门医院
	10:02-10:10

	8
	穆晓红
	13.8
	中药骨伤1号外治膝骨关节炎临床疗效观察
	1中医养生及预防保健应用研究
	东直门医院
	10:10-10:18

	9
	禄颖
	5
	基于药食同源理论的促眠食疗方镇静催眠作用及机理的实验研究
	中医养生及预防保健应用研究
	基础医学院
	10:18-10:26

	10
	马淑然
	10
	湿疹清喷剂治疗湿热兼阳虚型慢性湿疹临床应用研究
	中医养生及预防保健应用研究
	基础医学院
	10:26-10:34

	11
	王秀丽
	15
	中药保健品“芪丹口腔粘附片”的研制
	中医预防保健研究
	中药学院
	10:34-10:42

	12
	姜艳艳
	15
	脂清爽保健茶应用开发研究
	中医养生与预防保健应用研究
	中药学院
	10:42-10:50

	13
	王春梅
	15
	一种用于晚期肝癌中医药康复的保健品研究
	1中医养生及预防保健应用研究
	中药学院
	10:50-10:58

	14
	宋月晗
	15
	调气安神饮对应激致高压力状态的调节作用与机制
	中医养生及预防保健应用研究
	基础医学院
	10:58-11:06

	15
	陈润花
	15万
	非酒精性脂肪性肝病中医饮食调养方案研究
	中医养生及预防保健应用研究
	东方医院
	11:06-11:14

	16
	田邵丹
	15
	基于中医古籍文献挖掘生成中医食疗方干预胃癌癌前疾病慢性萎缩性胃炎的开发研究
	中医养生及预防保健应用研究
	东直门医院
	11:14-11:22

	17
	蔡阳平
	15
	中医药膳食疗对高胆固醇的影响研究
	中医养生及预防保健应用研究
	东直门医院
	11:22-11:30

	18
	闫卫红
	13.5
	辩证中药穴位帖敷结合十二时辰养生防治高血压临床研究
	中医养生及预防保健应用研究
	东直门医院
	11:30-11:38

	19
	程发峰
	15
	排霾清肺保健茶的功效研究与应用
	中医养生及预防保健应用研究
	基础医学院
	11:38-11:46

	20
	李伟
	15万
	八段锦联合静坐冥想干预代谢性综合征的临床应用研究
	中医养生及预防保健应用研究
	第三附属医院
	11:46-11-54

PAGE
3